北方铜业（山西）股份有限公司独立董事

关于第九届董事会第八次会议相关事项的独立意见

作为北方铜业（山西）股份有限公司（以下简称“公司”））第九届董事会独

立董事，根据《上市公司独立董事规则》《上市公司治理准则》《深圳证券交易所

股票上市规则》和《公司章程》的有关规定，承诺独立履行职责，未受公司主要

股东、实际控制人或者与公司及其主要股东、实际控制人存在利害关系的单位或

个人的影响，对公司第九届董事会第八次会议相关议案及其他事项的相关情况进

行了核查，并发表独立意见如下：

一、关于变更公司名称、修改《公司章程》及办理工商变更登记的独立意见

经审阅相关材料，我们认为：公司本次变更公司名称及修改《公司章程》理

由合理，符合公司发展战略规划，能够满足经营发展需要，不存在利用变更名称

影响公司股价、误导投资者的情形，符合《公司法》《证券法》等相关法律、法

规及《公司章程》的相关规定，符合公司的根本利益，不存在损害公司和中小股

东利益的情形。我们一致同意该议案，并同意将该议案提交公司股东大会审议。

二、关于补选第九届董事会非独立董事的独立意见

经审核被提名人的职业、学历、详细的工作经历、全部兼职等情况，我们认

为：被提名人李晨光先生具备相关专业知识和相关决策、协调等能力，能够胜任

拟任职务。其不存在《公司法》第一百四十六条规定的情况，不存在被中国证监

会确定为市场禁入者且尚在禁入期的情形，不存在被证券交易所公开认定为不适

合担任上市公司董事的情形，未受过中国证监会、证券交易所及其他有关部门的

处罚和惩戒，不存在最近三年内受到证券交易所公开谴责或者三次以上通报批评

的情形，不属于最高人民法院公布的失信被执行人，其符合法律、法规、规范性

文件及公司内部规章制度中关于董事任职资格的有关规定。本次公司聘任董事的

提名、表决程序符合《公司法》《公司章程》的有关规定，不存在损害公司及其

他股东利益的情形。我们同意提名李晨光先生为公司第九届董事会非独立董事，

并将该议案提交公司股东大会审议。

三、关于聘任公司高级管理人员的独立意见

经审阅被提名人的相关材料，我们认为：吕仁杰先生具有较为丰富的经营管

理经验，具备公司高级管理人员任职资格，能够胜任所聘岗位职责的要求。其未

受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，亦未有被中国证券监

督管理委员会确定为市场禁入者且禁入期尚未解除的情形，聘任程序符合《公司

法》《公司章程》的有关规定，同意聘任吕仁杰先生为公司副总经理。

四、关于第九届董事会独立董事薪酬的独立意见

经审阅，我们认为：公司制定的独立董事薪酬方案是依据公司所处行业和所

在区域上市公司薪酬水平，结合公司发展实际、盈利状况及独立董事履职工作量

和专业性所确定的，有利于调动公司独立董事的工作积极性，强化独立董事勤勉

尽责的意识，促进公司规范运作，决策程序符合相关法律法规的规定，不存在损

害公司及投资者利益的情形。我们同意按 8 万元/年（税前）支付第九届董事会

独立董事薪酬，并将该议案提交公司股东大会审议。

独立董事：李英奎、王志林、辛茂荀